



בס"ד ♦ שבת קודש פרשיות בהעלותך ♦ יט' סיון תשע"ה

עלון 151 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

עשיית תפקיד חשוב בענווה

"ויעש כן אהרן... כְּאֲשֶׁר צִוָּה ה' אֶת מֹשֶׁה" (במדבר ח, ג)
אומר רש"י על פסוק זה: "להגיד שבחו של אהרון שלא שינה".

מה הכתוב משמיענו, וכי יעלה על הדעת שאהרון לא עשה כאשר ציווה ה'? ומה משמיענו רש"י:
"להגיד שבחו של אהרון שלא שינה", בודאי ובודאי, וכי יתכן שאהרון ישנה חס ושלום כחוט השערה
ממה שנצטווה על פי ה' ביד משה?

אלא היה רבי מאיר מפרמישלן אומר - הכתוב מלמדנו שאף על פי שנתעלה אהרון במעלה עליונה
להיות כהן גדול, לא שינה את דרכיו בקודש ונשאר כמקודם מעורב עם הבריות, מביא שלום בין איש
לרעהו ומשכין שלום בין איש לאשתו, בא בין הבריות ומקרבן לתורה ולמצוות.

כלומר "להגיד שבחו של אהרון שלא שינה" - שלא שינה את עצמו, את אופיו והמשיך להסתובב
ולהשכין שלום בקרב העם.

טבעו של האדם הוא, שכאשר הוא מקבל תפקיד חשוב או עולה מדרגה ברמת חייו אז הוא שוכח את
עברו, מהיכן הוא בא, הוא שוכח שיש אנשים שצריך לעזור ולתמוך בהם. אותו אדם עסוק בצרכיו
הפרטיים ובתפקיד החשוב שהוא קיבל.

ולנו נותר ללמוד מדרכו של אהרון, שעובדה זו, שעלה לגדולה, לא שינתה אותו ואת אופיו ולא
התגאה, אלא נותר עניו ושפל כמקודם.

"... הנה הפסקת הסדר החברתי בצדדים ידועים, מתקופה לתקופה, מביאה לאומה זו, כשהיא מסודרת על מכונה,
לידי עלייתה העצמית למרומי התכונות הפנימיות שבחיים המוסריים והרוחניים, מצד התוכן האלוהי שבהם, העומד
למעלה למעלה מכל תכסיס וסדר חברתי, והוא מעבד ומעלה את הסדרים החברתיים ונותן להם את שלמותם..."
(שבת הארץ)

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

הטיפול בגינה בשנת השמיטה:

מלאכות האסורות מן התורה, כגון: זריעה, נטיעה, שתילה, הרכבה, חרישה, זמירה בגפן - אסור לעשותן בשנת השמיטה.

מלאכות האסורות מדרבנן, כגון: עידור, דישון וזיבול, ניכוש עשביה, גיזום (למעט גפן), השקיה וכיסוח - מותר לעשותן בשנת השמיטה, בתנאים מסוימים כדלהלן:

א. כשהדבר נעשה כדי לשמור על צמחי הגינה שלא ימותו.

ב. למניעת נזק בלתי הפיך - כאשר הצמח לעולם לא יחזור לקדמותו.

ג. למניעת נזק שיצריך לאחר השמיטה השקעה גדולה בצמחיה, כדי להחזירה למצבה הקודם.

יש להדגיש, כי כאשר הנזק בנוי הצמחים הוא רק לשנת השמיטה, ולאחר שנת השמיטה ניתן להחזיר את הנוי תוך תקופה סבירה ללא הוצאה גדולה, אין לבצע מלאכות האסורות מדרבנן. ובשעת צורך גדול יעשה שאלת חכם. ההיתר במלאכות דרבנן בתנאים דלעיל, הינו רק בגידולים שאין בהם איסור ספיחין.

ש"ת דבר השמיטה

שאלה:

האם כל פירות הקיץ שייכים כבר למעשר עני, האם יש רשימה איפה שהוא לגבי הזמן שמבחין בין מעשר שני לעני, יש לי רשימה מהשמיטה שעברה לגבי קדושת שביעית האם רשימה כזו תופסת גם כאן? במרפסת שלי יש סכך מענפי דקל שמכסה את רוב ככל המרפסת כמובן שהסכך לא אטום. האם זה נחשב גג לענין שמיטה שאוכל לטפל בעציצים, האם לטיפול בעציצים צריך גם גג וגם קרקע אטומה?

תשובה:

א. כל הפירות שמניבים כעת הם חייבים במעשר עני. הזמן המבחין הוא טו בשבט תשס"ז, וכל שחנט לאחר מכן חייב במעשר עני. אין כעת עצים שיש להם פרי שחנט קודם טו בשבט תשס"ז.

ב. אם הסכך הוא כשר לסוכה הרי זה כבית גם לשביעית.

ג. צריך שיהא עציץ שהוא אטום מלמטה ומכוסה מלמעלה.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד